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Einweis

Das Statistische BundeEamt berechnet monatlich einen vorfäufigen und einen berichtigten Index. Ab

Berichtsnonat Juni 1982 werden zusätzlich geschätzte Korrekturen der vorläufigen Indexberechnungen

für die wichtigsten zusammenfasaenden Wirtschaftsgliederungen bekanntgegeben. Die Schätzungen

werden mit einem Regressionsschätzverfahren durchgeführt, das auf einen engen korrelativen Zu8am-

menhang zwischen den veiänderungsraten der Indlzes zum vormonat und den Korrektuten in Berichts-
monat beruht. proberechnungen über einen 1ängeren zeitrautn haben gezeigt, daß durch dieses Värfah-

ren überwiegend eine Verbesserung der Auasagekraft der vorläufigen Produktionsindizee im ttinblick
auf die Beurteilung der konjunkturellen Lage erreicht wird. Oeshalb veröffentlicht das Statistische
Bundesamt regelmäßig die Infornation über die geschätzten Korrekturen.

Die berichtigten Indizes werden wie bisher im darauffolgenden tilonat zusarnnen mit der nächsten vor-
1äuf igen Berechnung herausgegeben.

Index der NettoProduktion für das Produzierende Gewerbe

1976 = 100

VorIäufiger
Index

Berichtsmonat
November 1 982

Geschätzte Korrektur
in Indexpunkten

von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt

Produzierendes Gewerbe insgesamt . 1 10,3 + 0rl

Verarbeitendes Gewerbe 109,7 + 0rl

Grundstoff- und Produktionsgütergewerbe . .. 99,7 0r4

Investitionsgüter produzierendes Gewerbe 1 17,8 + 016

kalendermonatl ich

Produzierendes Gewerbe insgesant 107 ,1 + 0rl

verarbeitendes Gewerbe 106, 5 + 0r1

Grund stof f - und Produkt ionsgütergewerbe 96 r9 0r4

Investitionsgüter produzierendes Gewerbe .. '113,7 + 016
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Elnf tlhrung

Ab Berichtsmonat Januar 1981 slnd dle Indizes
der Produktion und der Arbeitsproduktivttät
auf das neue Baslsjahr 1976 umgestellt woiden.
Dle Darstellung der lilethoden der Indexberech-
nung ist in der Zeitschrift "Wirtschaft und
Statl-stlk", Heft 5/1981, S.315 ff. erschlenen.
Rtlckgerechnete Ergebnlsse filr die Berichtsjahre
1970 bis 1979 wurden ln einem Sonderheft der
Fachserle 4, Reihe S. 1, veröffentllcht. Beim
Index der Nettoproduktton für das produzieren-
de Gewerbe und belm Index der Arbeitsprodukti-
vität erfolgt dle fachliche Gllederung naclr der
"Systematik der Wirtschaftszvrelge (Ausgabe

19791, Fassung filr dle Statlstlk im produzie-
renden Gewerbe (SYPRO) ", belm Index der Brutto-
produktlon fllr Investitlonsgtlter und Verbrauchs-
gtltei nach dem "systematisches Gtiterverzeichnis
filr Produktionsstatlstiken" (Ausgabe 1982) .

In Tabelle 1 wlrdderlndexder
Nettopioduktion filr das Produzlerende Gewerbe
(auf Basis 1976) veröffentIlcht, dessen Auf-
gabe es ist, kurzfrlstig unter Ausschaltung
der Preisveränderungen dle Entwlcklung der
Nettoleistung der elnzelnen Wirtschaftszweige
und des gesamten Produzierenden Gewerbes zu
messen.

fn Tabelle 2 lstderlndexder
Bruttoproduktlon (auf Basis 1926) enthalten,
der unter Ausschaltung der Preisveränderungen
die Entwicklung des Ausstoßes von investi-
tionsreifen und verbrauchsreifen Waren nach
ihrem vermutlichen Verwendungszweck zeigt.

In Tabelle 3 wirdderproduktions-
index für das Baugewerbe, Bauhauptgewerbe und
Ausbaugewerbe (auf Basls 1976) gebracht, des-
sen Aufgabe es ist, die Entvrlcklung der Netto-
leistung dieser Bereiche unter Ausschaltung
der Preisveränderungen zu messen.

In Tabel-1e 4 istderlndexderAr-
beitsproduktlvltät filr den Bergbau und das
Verarbeitende cewerbe (auf Basis 1976) ent-
halten, der die Entwicklung der produktion
(gemessen am Index der Nettoproduktion) im
Verhältnis zum personellen Aufwand zeigt. Er
wird als Index des Produktionsergebnlsses je
Beschäftigten, je Beschäftigtenstunde, je Ar-
beiter und je Arbeiterstunde berechnet. Ver-

öffentlicht werden die Indizes monatlich filr
Bergbau und Verarbeitendes Gewerbe insgesamt
sowie für alle Hauptgruppen, elrunal jährllch
filr ausgewählte Wirtschaftszwelge.

BeI allen Indizes gelten dle Ergebnisse für
den jeiveils letzten Berlchtszeitraum als vor-
läuftg. Abweichungen gegentlber früher veröf-
fentlichten Indlzes ergeben sich durch spätere
Berichtigungen.

fn Tabelle 5 werdenfilretwalO00
ausgewählte Erzeugnisse produktlonszahlen dar-
gestellt. Sle werden itberwiegend durch den
monatlichen Produktlons-Eilbericht erfaßt und
bei einigen Giltergruppen durch Daten aus Son-
derstatistlken ergänzt.

Der Berlchtskreis umfa8t Betriebe des Berg-
baus und des Verarbeltenden Gewerbes (einschl.
Fertigteilbau) von Unternehmen des produzie-
renden Gewerbes mlt im allgemelnen 20 Be-
schäftigten und mehr sowle Betrlebe des Berg-
baus und des Verarbe.ltenden Gewerbes (einschl.
Fertigteilbau) mlt lm allgemeinen 20 Beschäf-
tigten und mehr von Unternehmen der übrlgen
Wirtschaftsbereiche.

Dieser Eilbericht solI dle crundlage filr die
Aufstellung von Meßreihen bilden. Gegen einen
Vergleich der absoluten produktlonszahlen des
Eilberichtes mit den .Angaben der Vierteljähr-
lichen Produktionserhebung (Fachserle 4,
Reihe 3.1) - der immer wieder von den Be-
nutzern dieser Statistlk gemacht wlrd -
spricht vor al1em, daß 1n den Monatsangaben
Schätzungen enthalten sind, dle nicht in allen
Fällen korrigiert hrerden können. Dle Zahlen
des Eilberichtes haben also stets vorläufigen
Charakter und lassen sich ntcht mlt denen der
Vierteljährlichen Produktionserhebung ver-
gleichen; letztere slnd endgilltlge Zahlen und
für genauere Marktanalysen geeignet. Ferner
ist zu beachten, daß sowohl d1e Monatszahlen
als auch die kumulierten Ergebnlsse den
Ietzten Stand wiedergeben; Abweichungen gegen-
tlber früheren Veröffentlichungen erklären
sich durch inzwischen vorgenommene Korrek-
turen.

Bei den veröffentlichten Daten sind zwel Fä11e
zu unterscheiden:
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Zum A b s a t z bestimrnte Produktlon.
Sle umfaßt im allgemelnen den verkaufsfähl-
gen, filr den Markt bestimmten Produktlons-
ausatoß einschl. Lohnarbelt.

- G e s a m t produktlon. sie schlleßt neben

der zum Absatz bestimmten auch die zur Wei-
terverarbeltung im berlchtenden oder ln
elnem anderen Betrieb desselben Unternehmens
bestlmmte Menge eln und wird In der Maßein-

heitsspalte durch einen Stern (*) gekenn-
zeichnet.

Dem w e r t der zum Absatz bestimrnten Pro-
duktion liegen dle lm Berlchtszeitraum erziel-
ten verkaufspreise ab werk elnschl. Verpackung,
jedoch ohne Umsatzsteuer und abztlgllch 9e-
währter Rabatte sowie ohne Verbrauchssteuern
(2.B. bei Salz, Kaffee, Bler, Branntwein, Ta-
bakwaren) zu crunde'.

Abkilrzungen bel den Kurzbezeichnunge4

ADV-GERAETEN U.
-EINRICHTI]NGEN

AL2O3
ANG.

ANGETR.
AUSSTAT. -GEGENST.

ATIPOMAT.
BATTERIEBETR.
BER.
BRAIJNKOHLENBERGB.
BZW.
c
CHEM.
CM
cM3
DEN

DGL.
DIESELMOT.
DIN

DM
EFF
EINSCHL.
ELEKTR.
ELEKTRON.
F.
FE.
FEINMECHAN.
GEW.V.
GEW. U. VERARB. V

HCL
HL
H.V.
IND.
INDUSTR.
K20
KG
KRAFTMASCH.
KUENSTL.
KI'NSTST,
KVA
KW
L
LADENEINRfCHT.
LFD.M

Geräte und Elnrichtun-
gen für dle automatl-
sche Datenverarbeltung
Aluminiumoxid
a.n.g., anderweltig
nlcht genannt
angetrieben
Aus statt ungs gegen-
stände
automatisch
bat t eriebe tr ieben
berechnet
Braunkohlenbergbau
beziehungsweise
Celsius
chemisch
Zentimeter
Kubikzentimeter
Denier (Meßeinheit filr
textile Fadenstärke)
dergleichen
Dieselmotor
Deutsches Instltut
für Normung
Deutqche Mark
effektiv
einschließ1lch
elektrisch
elektronisch
für
Eisen
Feinmechanische
Gewinnung von
Gewinnung und Ver-
arbeitung von
chlorn asserstoff
Hektoliter
Herstellung von
Industrie
industriell
Kaliumoxid
Kilogramm
Kraftmaschine
künstlich
Kunststoff
Kilovoltampäre
Ki loeratt
Liter
Ladeneinric htung
Iaufende Meter

M
M.
t12
M3
Yt3/H
MBAR
MILL
MM
llUSIKINSTRUM.
N
NACL
NAHR. -
NAOH
NATUERL.
NA2CO3
NA2S 0 4
NE-
NICHTM.
oD.
oH.
P205
PHYSIKAL.
REP. V.
SCHAUFENST.
SCHLAUCTIVERB.
sro2
so3
SONDERKONSTR.
SONST.
ST
STAI,JFFERB.
STEINKOHLENBERGB.
T
T.A.
TECHN.
U
U.
U.A.
U.AE.

Meter
mit
Quadratmeter
Kublkmeter
Kublkmeter/Stunde
Millibar
Ml 1 Ilon
Mlllimeter
Mus i klnstrumenten
Stickstoff
Natrlumchlorld
Nahrungs-
Natriumhydroxld
natürlichen
Natrlumcarbonat
Natrlumsulfat
Nichtelsen-
nichtmetallisch
oder
ohne
Phosphorpentoxld
physlkallsch
Reparatur von
Schaufenster
S chlauc hverbi nder
Siliciumdioxld
Schwefeltrioxid
Sonderkons t ruktion
sonstlge
Stück
Staufferbüchsen
S t e lnkoh 1 enbe r gba u
Tonne
TeiL aus
technisch
umgeschmolzen
und
und andere
u.ä., und ähnliche
(n, s)
usw., und so weiter
VoIt
Verein Deutscher
Elektrotechni ker
Verarbeitung von
Verarbeitung und
Veredlung von
von Hundert = t
zum Beispiel

usw
V
VDE

VERARB.V.
VERARB.U.VEREDLG.V.

VH

Z e ic henerkl" ärun g

nichts vorhanden
aahl.errr,rert unbekannt ode.r Eeheimzuhalten
Angabe fälIt später an

berichtigte zahl

Bz
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66,2

ttt,l
6r, a

t 05,9
t0f,t
1tt,1
1 Zt.A

69.?

100,0
99 rz
57.2
96.2

15A,7

't 07,0
9? .7

t23,0
r 53,7
12r.6
a6.a

r.A.2'l I
221! t0
3267 l0
t. A.37
r. l.3E
!91-195 t
r.A.l 9a
T.A.tl
r-1.5z
T.r.5 6
,?
621

E? ta
9t, t

l aE,2

l0{r0
129,9
1O7.6
66.2

85,6
65,1

10'.l ,7
12? ,?
12t.1
?1.7

6l.a Eo.l
9i.z 99.9

112.6
I to,{
't12.5

7A.6

17.9
t2.6
ll,5
E0,5

65,E
9t.a

tta,0
1t9,t
11t.0

61.7

i 0r,l
r !r,l

' 
IIITEUGE.- Z) VORLAEUFIGES ER6EBttIS.
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702.1 t
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3 Produktionsindex für das Bauqeeerbe, Bauhauptqeuerbe und Ausbauqeuerbe

1976 = 100

Nr . der -.
systqatikr)

B!u9ererbe

El,9

10t,5

r0r,7

r09,3

il1,0

103,2

92,5

113,0

I5,0

AuEbaugeserbe

Geci c ht ung

Jahr
Halbjahr

viertelj.h r

S yats6t ik-Nr

Geeichtung ..

lrb.lges
Aurbau-
gmrbe

12-77

t00

102,7

t06,0

lt!,t

rlt.6

ro3,a

9a .7
lt2,r

85,1

r03,5

r 07,3

Ila,8

lt3.t

104,6

99, I

r09,8

89,5

7 2-75

67, l8

76-77

32,82

7610

5,75

?64 0

7 ,11

7570

5,ll

7771

0,77

7734,37

75,15 24,A5 42,33 2a,53

kalender[onatI lch

1,11 5,91

I 03,5

r05,8

ll3,{

r t3,3

r04,5

96, t

tt3,0

e1 ,1

1OO,2

t06, ?

ll2,t

1O7,2

99,8

10t,0

r08,0

Ir3,7

t 08,5

r01,0

too,z

t06,?

112t1

101,2

99,8

90,3

109,2

92,1

5a,E

I 15,9

1t9,8

98,6

57 .5
'r08,0

ill,l

t 0t,5

98,1

I 12,8

lt9,E

107.7

106,2

106,6

r 09,9

tt1,0

r0o,o

102.1

r 08,7

il 5,7

1 12,8

toa, r

t0{, I

r09,8

117 ,8

l15,l

r05,5

102.7

r00,5

r07,8

r09,7

l0t,9

t0l.l

96.2

t0l,l

99,3

91.1

t03,6

l0l ,6

r06,8

rt0,3

l0a, r

101.7

l'll,1

123,1

128.t

It8,9

96,2

99,2

r05,5

t0a,a

100,2

Hj

Hj

90.3

109,2

97,6

I r0,5
t0l ,9
111.2

84,1

1t5,3
80,1

ro8,s
9{,3

l2t .2
9l,E

tr6,l
105,5

'132,.a

85,3

tt5,2
t8,5

ll 1,5

r962

t9El

I, Hj ..

l. vj ..
2, v1 ,,
3. vj ..
4. vj :.

88,4 91 t7 76 81,9 86,2 9212 80,3 80,8

| 902

79,0

Il0,a
113.2

I 10,9

6 3,7

108,5

ltt,0
ll{,9

54,8

I 15,9

I 19,8

98,5

77 t9
117 t1

!tE,?
102,2

E5,6

il8,3
lt8,t
r0{, l

8t,3
96,0

l0l ,9
128,6

72.3

88,1

95,1

121 ,6

a7 ,1

96,2

99, I

r 33,5

97 .0

I 13,9

I 18,2

r {6,6

73,6

96,9

r05,9

121.1

19.6

97 ,A

99,7

123.2

90,8

97 ,7
t05,5

r 36,9

79

08

97

l. vJ

2. v)
3. vj

71 ,9

r00,a

102,9

16,7

97,9

loo,3

57,5

108 ,0
lll,l

70,5

r 06,0

r06,l

74.2

l0{,9
r 03,2

7a.9

89,0

96,5

69.a

8{,0
89,9

s2.1

90,3

95,0

s2,9

10r,5

r0t.'l

59, I

9l ,5
r03,5

72,7

88,8

93.8

von traLenderun!e9e1[äßIgkeitan b..einlgt

1977

t 978

r 979

r 980

r98r

l98t

r03,5

I t0,0

117,a

1 14,2

105,3

r0{,9

lll,r

il9,5

t17,5

107.9

t0l ,0

r08,0

It3,7

r08,5

l0r,0

91 ,5

10 7,0

85,E

t 05,3

99,5

tt{,t

t2t ,2

r09,0

r0a,{

t02ta

r08,3

tll.6

105, {

96,9

r00,3

lo7, 1

r05,6

r0l,a

t 04,3

r07,0

ll5,l

114,7

105.8

r0t,9

97 ,3

t02t6

r00.5

95,6

10 5,5

112,1

t 25,4

129 ,5

120 t4

t07,0

r07,8

t1r.5

112,3

l0l .2

t. Hj

2. E)

r00,5

11o .7

9a,5

r07,0

102.2

r08,3

106.7

r09,0

8{,1
r 05,3

94.7

tt8,8
95, I

ll{,0
It0,5
129.7

89,2

113,0

92,7

r09,3

r 982

l98l

85,8 91,1 95,2 79,6 87 .1 89,s 95,7

98,1

123.7

113,3

r46,9

8l,r 83,9

19,A

I 19,9

108, 5

t11,2

8{,6

117,9

r06,{

| 15,2

55,a

125,9

114,8

98,9

78,1

121 ,5
r 13,8

102,5

q6, s

128,5

113 ,2
r0{,6

65,1

125,9

rt{,8
98,9

42,1

r0{,3
97,6

r29,0

73,0

95,0

9l ,4
121,9

91,7

106,r

101,1

t37,3

88,3

l0{,5
9 5,0

r33,8

1q ,3

105,3

l0l .5
124,8

80,3

105, r

95 
'5

123.6

t982 r 7 2,7

101,2

98,7

2.

3,

17,5

r0a,5

96, I

58, I

rl5,l
r0G,5

71 ,3
ll3,2
l0r,7

't9.o

r 12,0

98,9

58, I

il5,3
106,5

13,6

95,O

92,5

10,1

89,7

a6 ,2

80,6

94,0

93,{

82,9

96.4

9l ,0

83.8

r08,1

99,1

69,1

91 ,1

99,2

13.a

94,9

89,9

l) Systemätik det WirtachäftszElge, Ausgabe 1979, F.ssung für die
Statigtik in Produzierenden cererbe (SypRO).

2) Hochbau im Bauhauptgewerbe ein6chl, Ausbaugeyelbe.

3) Entspricht dem Tiefbau im Bäuhauptgererbe.
4) Ein6chl. Installation von Lüftungs-, I(Iima- und gegundhel!s-

technischen Anlagan.

Bäuhauptg4erbe

lna-
ge6mt

ll@hbau
2t

?iefbru
3t H@hbau Tiefbäu zu8ämen

x Ieüp-
ne!ei,

Gäs- und
Htsaea-
ioatal-
lat ion

In6t6I-
lät ion

ed Hal-
zun9a-

!nIagen
a)

Elektro-
instal-
I.tlon

cIr6er-
geErbc

UaIe!-
und L.k-
klcrer-
9+rbe,
TaFten-
klebret
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1977

l9 ?8

r 979

I 960

l98l

I 98r l.

l. Hj

vj
vj
vj
vj

luSamen



ität für den Bergbau und das verarbeltende Gewerbe4 Index der Arbel v

4.1 produktionEergebnis je Beschäftigten und Je Beschäftigtenetunde
1976 - 100

Jahr

HaIbJahr

vl€rtelJahr
lionat

Bargbau und VerarbeLt€nales Geterbe

Produktlon3ergebnie Je Beschäftlgten

104,7 110.7 112,4

103,7 I I 1,8 111 ,9

101,7 109,9 109,6

105,9 117,6 116,4

106,5 117,0 lltro

verarbeLtonale3 Ges€rbe

Nahnrngs-
unal

Genuß-
EltteI-
gewerbo

1980

1981

t981

1942

198 1

1942

1981

1942

okt.
Nov.
Dez.

2

4

HJ

BJ

vJ

I 10,6

111,6

109,6

117,3

116,7

112.5

I 15,8

114,1

I 19,8

119,0

110,7

112,7

1 10,9

12O.2

121 ,7

1 16,5
124.3
1O0.2

7O9,4

108,7

106,8

113,6

114,4

vJ
vJ
vj

1

2
3

1 13,8
120.9
1O1 .7

108,3
103,4
96,2

1 14,0
121r3
101r0

112.2
12O,6
103,7

Itt,4
t 16,0
101,3

116,1
123,5
107,3

116,3
122 ,1
112.0

104,7
108,8
106,2

1 16,6
122.5
112.2

115,3
117 ,6
100 ,0

117 .9
125.6
121 .6

117.2
121 .4
104, 5

1 16,8
124,4
115,S

1 980

1981

1981

19A2

1981

1982

1981

Jan........
Febr.......
März .......
April ......
l,lal ........
JunL .......
JuIl .......
Aug. .......
S€pt. ......
okr........

2. H7

1. HJ

4. vJ

1 14,8

117 ,6

1 19,5

119.7

121,2

107 ,6
1 16,0
117 .3
121 ,9
122.2
t 18,8
98,1
94.9

I t3,1
114r8

1 08,4
108, 5
108,1
1 05,6
103,0
101,7
97 67
94,1
96,6

100,7

107,6
116,2
117,7
122,3
122.7
I 19,3
98,7
94rB

I1316
115,2

10 5,2
I 13,3
117 ,A
121 ,2
121,O
119,7
1O2,5
.98, 3

I 10,0
1O9,7

107r3
120 16
12O 19
124.4
126 r1
122 .1
95.4
90 ,6

1 15,8
1 16,4

108,2
1 10,9
114.6
119,5
116 r7
111.7
94,3
93.2

116,1
120, 1

1 16,6
117,'t
1 14,4
124.4
725,6
120,7
105,5
105r4r
I 10,9
117.4

118,1

122,3

12t,4

124,1

125,3

126,4
126,3
123,6

I 19,5
123.2
125,7
125,5
124.6
125,7
120,8
118,2
119.7
124,4

1 14,8

1 18,9

121 r4

121,9

125,5

119,9
123,7
t 18,3

114,1

115,5

118,1

116,4

I 19,6

1. vJ
2. v7
3. vj

okr.
Nov.
Dez.

11?.6
121 .7
I 17,8

ProduE.lonaerg€bDl6 Je Beschäftlgten8tun'le

107.4 '.115,0 116.6

106,3 I 18,1 117 ,2

t06,9 I 19,8 117 .1

105,8 120,2 1 19,3

109,1 121.5 115,0

t05,9 118,1 116,7
105,4 122,1 121,9
104,6 118,3 116,9

1 18,5
115,2
111,1

111,9
I 19,0
122.7
119,9
121 ,6
125,0
119,0
114,6
121 ,9
12O 15

I 06,8
10?, 1

113,5

t 19,9
12O,O
125,2

120 ,0
122.0
136, t

12O.9
119,7
t 18,0

115,6
117 ,5
118,4

122.9
125,3
1 19,5

19A2 iran.

I 19,6
119.?
124,9

1t 1,8
I 18,5
122,2
119,4
121.1
124,3
118,4
114.2
121 .1
12O,1

1 06,4
10 5,2
106,5
105,0
105,3
106 ,0
106.2
105, I
1O2,6
10llr7

113,3
I 14,9
121,7
119,8
121,6
124,5
1 16,4
115,1
119,1
116,1

I 10,0
123,O
125,5
12O.4
121,6
127,7
1 18,6
111,9
124.9
121,2

111,7
114,7
119r4
I 17,8
t 16,1
t 18,6
117 .8
1 14,1
122.8
123.9

Febr
llÄtz
AprU ......
ItÄl ........
JurI .......
JulL .......
Aug. .......
Sept. ......
okt. .......

InYestl-
tlong-
güter

I u"-
I braoche-

I ""t"tproduzlerenaleE GeYerbe

GruntlBtoff-
unat

Produktlons-
güter-

gewerbe

zuSt@en
BergbaulnsgearDt

-15-



4 fndex der Arbeit uktivität für den Berqbau und das itende Gewerbe
4.2 Produktionsergebnis je Arbeiter und je Arbeiterstunde

1976 = 100

Jahr
Halbjahr

vlertelJahr
Monat

Bergbau und Verarbeitentles Gewerbe

veralbeltendea Gew6rbe

1 10,9

114.2

1 12,5

122.5

123,5

1O9,2
122,9
123 r3
126,9
128 r7
124,7
97,3
92.6

11a,4
719.2

I 980

t9s1

198 1

19A2

1981

19A2

1981

19A2

2. HJ ......

1. HJ . ... ..

4. vJ......

111.0

113,2

111,4

119,9

I 18,8

112.8

I 16,5

114.6

127.8

119,9

Produktlon€ergebnla Je ArbeLter

105,3 111,1 113,9

104,2 113.4 114.5

102,2 111,8 112,1

106,7 120,4 120.1

107.0 119,1 114,0

109,0 116.7 1 16,0
104,3 124,2 124,3
97,0 104.4 106,8

Produktlonsergebnle je Arbelterstundte
108,0 I I 5,5 117 ,7
106,9 119,9 120,0

10?.7 122t0 120,3

106,2 122,9 123,5

109,3 124,0 11A,4

106,4 120,9 121,0
105,0 125,1 126,0
105,3 121,2 120,8

122,0
122,3
727,9

114,4
121 ,A
125 r6
122,8
124,6
12e ,1
121 ,9
117,3
124,9
123,9

109,6

109,8

7O8.2

1 15,8

116,1

Nahrunga-
und

c€nuß-
Elttel-
geverbe

121.3
125,6
127 19
127,7
126,9
127 r3
127,5
118,9
120,A
126.3

1

2
3

vJ
vJ
vJ

116,4
123,6
1O4 ,1

114,7
126,7
102,3

1 13.4
118,3
103,4

118,1
125,6
108,0

118.2
124 ,1
114,1

105,1
109,2
1 06,9

1 18,5
124.7
114,5

118r 1

12O,7
103,0

119.6
12? .5
123,6

I 18,8
123 ,1
106, 3

117 ,2
125.6
177.3

okt.
Nov.
Dez.

Jan. .......
Febr.......
März .......
April ......
Mal ........
Junl .......
iluli .......
4u9........
Sept.......
okt........

109,9
11e,7
12D,0
124,5
125.0
121 ,5
100,2
96.9

I 15,8
117.8

109,1
109,2
108r9
106 r4
103,7
102,6
98, 5
95,2
97,2

101,5

I 10,1
119,0
120,4
125 .1
125,7
122,2
100,3
97.0

116,5
118 r4

108, 7
117 ,2
121.5
125 ,1
124,7
123,6
105r4
101,3
I 13,6
113,8

110,2
1 13,0
t 15,8
121 ,7
119,0
I 13,9
96.1
95 12

115,7
123.0

119,2
119.9
1 16,5
126,6
127,8
122.3
106.2
105,9
111,8
1 18,9

1980

198 I

1981

19A2

198 1

19A2

1981

19A2

2. H)

1. Hj

4. vj

115.4

1 19,5

121 .5

122,4

123 15

115t2

120,5

123,2

124 14

127 ,7

I 18,5

123 ,1

123.9

126,1

126 .4

114,4

r 16,9

1 19,5

I 18,5

121.2

1. vj
2. vj
3. vJ

okt.
Nov.
Dez.

Jan........
8ebr.......
März .......
April ......
Mai ........
Juni .. .....
irull .......
4u9........
Sept.......
okt........

120,3
124.5
120,7

122 r4
126 15
120r8

117 ,5
179.7
120.9

125 ,1
127,4
120.3

121 ,6
121 ,9
127 ,5

1O7 r0
107 ,3
113,9

121 ,6
1 18,6
114,5

122.4
121.4
119,9

126.8
127 ,3
723,2

12l .9
124 .1
138 ,6

114 ,1
121,3
125 r0
122,2
124,O
127,5
127,3
116,9
124,2
123.4

106 ,9
1O5,7
106,9
105,6
105,8
106.7
106 ,9
106,r
103,1
105.2

117,3
119 ,1
126,O
123,9
125,A
12A,6
12O .1
1 18,9
123,2
12O r7

712.2
125.6
12A,5
123.O
126,3
130,7
121,1
I 14,3
127,A
124,3

1 13,5
116,7
121.5
119.9
118,1
12O,9
119,9
1 16,5
125,4
126 r9

lnageaaDt Bergbau
zuaamen

Grund.stoff-
und

Produl(tlona-
güter-

gererbe

Inveatl-
tlons-
güter

Ver-
brauchg-
giltar

produzlerentlea cewerbe

16-
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